Publicação: Transparência Ativa em 21 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
PETER FRANKLIN RIBEIRO DE SOUZA | Diretor Substituto

Data da Assinatura:
21 de julho de 2025 as 16:26 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Governador Valadares

PORTARIA Nº 4200/IFMG, DE 21 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,  de 06 de abril  de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20
  e o que consta no Processo nº 23212.000696/2025-41,

RESOLVE

Art.  1º  Designar  o(a)  Banca  Examinadora  do  Processo  Seletivo
Simplificado  para  Professor  Substituto  da  área  de  Direito,  conforme  Edital  nº
512/2025,  de  12  de  maio  de  2025,  composto(a)  pelos  membros  abaixo  relacionados:

Nome Matrícula Função
ADRIANA ANDRADE RUAS 1051019 Presidente - Docente Ifmg
LUCIANO SOUTO DIAS ***.762.166-** Membro Titular - Docente Externo

CLARA REGINA AGOSTINI OLIVEIRA 2753734 Membro Titular - Avaliação
Pedagógica - Ifmg

ALLYNNE AVYLLA ALVES 2916515 Membro Suplente – Avaliação
Pedagógica

Art. 2º Revogar a Portaria nº 3703/IFMG, de 25 de junho de 2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5446&ano=2025&numero=3703&hash=6e637890fc5bb0339e23a3e92a8ff813
https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6016&ano=2025&numero=4200&hash=8e0a5e185c3fc469788ec0363e085527